Edição 4.519 | Ano 12
07 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA Nº 010/2024 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4XACOUSZ-PSDUIBLT-BKKXB8IL-XOCWR4KL
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0010/2024 – P.A. Nº 0161/24

Considerando a necessidade de correção do Termo de Referência, a Prefeitura
Municipal de Senhor do Bonfim – BA, torna público que realizará no dia 22 de
agosto de 2024, a partir das 09h00min. o processo em epígrafe com o seguinte
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de
engenharia para a construção do Núcleo de Atendimento Educacional
Especializado (NAEE), no município de Senhor do Bonfim - BA.
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais
 www.senhordobonfim.ba.gov.br link Licitações
Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php.
ID da Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000130/2024
Francisco Marinho Filho
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

Edição 4.519 | Ano 12
07 de agosto de 2024

Página 3

CONCORRÊNCIA Nº 010/2024 - AVISO DE ADIAMENTODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 4XACOUSZ-PSDUIBLT-BKKXB8IL-XOCWR4KL
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 0470/2024
Nº LICITAÇÃO PE 067/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0725/23

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA
JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-
000 neste ato representado por seu Prefeito.

Contratado(a): AGILIZE COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA,
inscrito no CNPJ/CPF nº. 12.822.198/0001-78

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e recarga de extintores de incêndio e
materiais de prevenção de incêndio, para uso nas repartições e escolas do Município
de Senhor do Bonfim-BA.

Fundamentação Legal: Lei Federal N° 8.666/93.

Valor global estimado do Contrato: R$ 261.079,00 ( duzentos e sessenta e um mil e
setenta e nove reais)

Vigência: 05 de agosto de 2024 até 31 de dezembro de 2024

Data da Assinatura: 05 de agosto de 2024.

Assinam o contrato: Laércio Muniz de Azevedo Júnior – Prefeito Municipal e –
AGILIZE COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA .

Edição 4.519 | Ano 12
07 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 4XACOUSZ-PSDUIBLT-BKKXB8IL-XOCWR4KL
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Portaria nº 79/2024.

De 06 de Agosto de 2024.

Dispõe sobre substituição e recomposição
dos membros da Portaria nº 51/2023 da
Comissão de Avaliação e Revisão de Óbitos na
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, e dá
outras providências .

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA,  Rafael
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão de Avaliação e Revisão de Óbitos no âmbito da
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, subordinada a Diretoria Geral, que será responsável para
analisar os óbitos, procedimentos e condutas profissionais realizadas, bem como a qualidade de
informações dos atestados de óbitos.

Art. 2º - ALTERA o Art. 2º da Portaria nº 51/2023 que constituiu a Comissão de Avaliação e
Revisão de Óbitos, com a definição dos Membros a seguir expostos:

I. Presidente: Jamilly Cristine de Souza Ferreira – Representante Medicina;
II. Secretária: Geisiane Silva Jatobá – Representante de Recursos Humanos;
III. Membro Efetivo: Maria Isabel Lima dos Santos – Representante Enfermagem;
IV. Membro Efetivo: Raphael Malta Araújo – Representante Farmácia;
IV. Membro Efetivo: Alfredo Gonçalves Ferreira Junior - Diretor Administrativo;

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em
contrário

Gabinete do Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 06 de Agosto de 2024.

Edição 4.519 | Ano 12
07 de agosto de 2024

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: 4XACOUSZ-PSDUIBLT-BKKXB8IL-XOCWR4KL
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
	CONCORRÊNCIA Nº 010/2024 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA

		2024-08-07T15:57:20-0300